

Bojsen Group A/S
Jens Dahls Vej 1A, 7500 Holstebro

CVR-nr. 28 15 72 31

Årsrapport

2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 1. juni 2021.

Poul Brandt Bojsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	7
Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2020	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	16
Balance	17
Egenkapitalopgørelse for koncernen	21
Egenkapitalopgørelse for moderselskabet	21
Pengestrømsopgørelse	22
Noter	23

Selskabsoplysninger

Selskabet	Bojsen Group A/S Jens Dahls Vej 1A 7500 Holstebro
	CVR-nr.: 28 15 72 31 Stiftet: 11. november 2004 Hjemsted: Holstebro Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Finn Brandt Bojsen, formand Lone Kamp Bojsen Poul Brandt Bojsen Allan Hagelskær
Direktion	Poul Brandt Bojsen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning
Bankforbindelse	Sydbank, Nygade 15, 7500 Holstebro
Modervirksomhed	Bojsen Holding ApS
Dattervirksomhed	Bojsen Biler A/S, Holstebro CC IV ApS, Holstebro

Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2020 t.kr.	2019 t.kr.	2018 t.kr.	2017 t.kr.	2016 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	25.362	29.904	21.277	18.501	20.015
Resultat af primær drift	3.695	2.834	2.356	3.074	5.413
Finansielle poster, netto	-499	-675	-404	-202	-175
Årets resultat	2.493	1.681	1.521	2.220	4.073
Balance:					
Balancesum	59.594	70.975	65.840	46.160	35.094
Investeringer i materielle anlægsaktiver	289	1.495	2.932	103	194
Egenkapital	10.709	9.216	9.035	9.815	10.595
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	64	69	47	40	37
Nøgletal i %:					
Soliditetsgrad	18,0	13,0	13,7	21,3	30,2
Egenkapitalforrentning	25,0	18,4	16,1	21,8	41,5

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje aktier og anpartar i datterselskaber.

Koncernens aktivitet består i drift af bilhuse i Holstebro, Lemvig, Hobro og Viborg.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -19 t.kr. mod -18 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.493 t.kr. mod 1.681 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Koncernens aktivitet i 1. kvartal var stabil mens COVID-19 pandemien gav store udfordringer i 2. kvartal. Til gengæld oplevede koncernen stor efterspørgsel på alle aktiviteter i 3. og 4. kvartal.

Selskabets forventninger til 2020 var præget af usikkerhed pga. Covid-19 og derfor var der ikke udtrykt en forventning til årets resultat. Resultatet for 2020 er bedre end forventet og bedre end resultatet i 2019.

Særlige risici

Driftsmæssige risici

Der foreligger ikke særlige risici udover almindelige kommercielle risici i autobranchen.

Markedsrisici

Generelt er autobranchen meget afhængig af den samfunds- og privatøkonomiske udvikling i Danmark.

Miljøforhold

Koncernen lægger vægt på miljøforhold og arbejder løbende på at sikre optimale arbejdsbetingelser for værkstedsmedarbejdere mv., og på at minimere den miljømæssige påvirkning af omgivelserne.

Videnressourcer

Koncernen rekrutterer og fastholder fortsat kompetente medarbejdere, der løbende efteruddannes.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Koncernen afholder ikke omkostninger til forskning. Koncernens ansatte uddannes løbende, således de følger med udviklingen indenfor koncernens forretning.

Den forventede udvikling

Trods diverse udfordringer i forbindelse med COVID-19 forventer ledelsen et positivt resultat i 2021.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern		Moderselskab	
	2020	2019	2020	2019
	25.361.961	29.904.431	-19.423	-17.950
	Bruttofortjeneste			
1	Personaleomkostninger	-20.436.346	-25.755.899	0
2	Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-1.230.265	-1.314.079	0
	Driftsresultat	3.695.350	2.834.453	-19.423
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	2.504.559
	Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	26.199	121.890	21.919
	Andre finansielle indtægter	16.468	13.450	0
3	Øvrige finansielle omkostninger	-541.833	-810.396	-17.512
	Resultat før skat	3.196.184	2.159.397	2.489.543
4	Skat af årets resultat	-703.319	-478.829	3.322
5	Årets resultat	2.492.865	1.680.568	2.492.865

Balance 31. december

Aktiver		Koncern		Moderselskab	
<u>Note</u>		<u>2020</u>	<u>2019</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Anlægsaktiver					
6	Goodwill	1.638.312	1.986.312	0	0
	Immaterielle anlægsaktiver				
	i alt	<u>1.638.312</u>	<u>1.986.312</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
7	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.872.563	3.466.068	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.872.563</u>	<u>3.466.068</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
8	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	11.270.905	9.766.346
9	Deposita	1.415.252	1.414.067	200.000	200.000
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.415.252</u>	<u>1.414.067</u>	<u>11.470.905</u>	<u>9.966.346</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>5.926.127</u>	<u>6.866.447</u>	<u>11.470.905</u>	<u>9.966.346</u>

Balance 31. december

Aktiver		Koncern		Moderselskab	
		2020	2019	2020	2019
Note					
Omsætningsaktiver					
	Fremstillede varer og handelsvarer	43.316.494	42.052.871	0	0
	Varebeholdninger i alt	43.316.494	42.052.871	0	0
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.043.528	9.645.833	0	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.575.218	11.113.250	497.666	6.867.019
	Tilgodehavende selskabsskat	0	0	3.322	5.082
	Andre tilgodehavender	1.166.335	350.146	0	0
10	Periodeafgrænsningsposter	275.671	721.902	0	0
	Tilgodehavender i alt	10.060.752	21.831.131	500.988	6.872.101
	Andre værdipapirer og kapitalandele	37.068	37.068	0	0
	Værdipapirer i alt	37.068	37.068	0	0
	Likvide beholdninger	253.108	187.091	95.797	15.536
	Omsætningsaktiver i alt	53.667.422	64.108.161	596.785	6.887.637
	Aktiver i alt	59.593.549	70.974.608	12.067.690	16.853.983

Balance 31. december

Passiver		Koncern		Moderselskab	
		2020	2019	2020	2019
Note					
Egenkapital					
11	Virksomhedskapital	600.000	600.000	600.000	600.000
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	4.220.905	2.716.346
	Overført resultat	8.108.830	7.615.965	3.887.925	4.899.619
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.000.000	1.000.000	2.000.000	1.000.000
	Egenkapital i alt	10.708.830	9.215.965	10.708.830	9.215.965
Hensatte forpligtelser					
12	Hensættelser til udskudt skat	59.415	74.850	0	0
	Hensatte forpligtelser i alt	59.415	74.850	0	0

Balance 31. december

Passiver		Koncern		Moderselskab	
		2020	2019	2020	2019
Note					
Gældsforpligtelser					
13	Anden gæld	1.209.736	463.447	0	0
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.209.736	463.447	0	0
	Gæld til pengeinstitutter	15.874.776	18.400.837	0	0
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	94.505	0	0
14	Leverandører af varer og tjenesteydelser	24.021.584	25.977.226	0	0
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	7.625.018	1.102.675	7.388.111
	Selskabsskat	718.754	452.849	0	0
	Anden gæld	5.588.236	7.875.906	256.185	249.907
15	Periodeafgrænsningsposter	1.412.218	794.005	0	0
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	47.615.568	61.220.346	1.358.860	7.638.018
	Gældsforpligtelser i alt	48.825.304	61.683.793	1.358.860	7.638.018
	Passiver i alt	59.593.549	70.974.608	12.067.690	16.853.983
16 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser					
17 Eventualposter					
18 Nærtstående parter					

Egenkapitalopgørelse for koncernen

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Reserve for nettoop- skrivning efter den indre værdis metode</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1.					
januar 2019	600.000	0	6.935.397	1.500.000	9.035.397
Udloddet udbytte	0	0	0	-1.500.000	-1.500.000
Resultatandel	0	0	680.568	1.000.000	1.680.568
Egenkapital 1.					
januar 2020	600.000	0	7.615.965	1.000.000	9.215.965
Udloddet udbytte	0	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Resultatandel	0	0	492.865	2.000.000	2.492.865
	600.000	0	8.108.830	2.000.000	10.708.830

Egenkapitalopgørelse for moderselskabet

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Reserve for nettoop- skrivning efter den indre værdis metode</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1.					
januar 2019	600.000	2.943.216	3.992.181	1.500.000	9.035.397
Udloddet udbytte	0	0	0	-1.500.000	-1.500.000
Resultatandel	0	-226.870	907.438	1.000.000	1.680.568
Egenkapital 1.					
januar 2020	600.000	2.716.346	4.899.619	1.000.000	9.215.965
Udloddet udbytte	0	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Resultatandel	0	1.504.559	-1.011.694	2.000.000	2.492.865
	600.000	4.220.905	3.887.925	2.000.000	10.708.830

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern	
	2020	2019
Årets resultat	2.492.865	1.680.568
19 Reguleringer	2.432.750	2.295.527
20 Ændring i driftskapital	-837.866	-3.344.383
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	4.087.749	631.712
Renteindbetalinger og lignende	42.667	135.340
Renteudbetalinger og lignende	-541.831	-810.396
Pengestrøm fra ordinær drift	3.588.585	-43.344
Betalt selskabsskat	-452.849	-370.639
Pengestrømme fra driftsaktivitet	3.135.736	-413.983
Køb af materielle anlægsaktiver	-288.762	-1.495.533
Salg af materielle anlægsaktiver	0	422.000
Køb af finansielle anlægsaktiver	-1.185	-83.536
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-289.947	-1.157.069
Optagelse af langfristet gæld	746.289	463.447
Betalt udbytte	-1.000.000	-1.500.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-253.711	-1.036.553
Ændring i likvider	2.592.078	-2.607.605
Likvider 1. januar 2020	-18.176.678	-15.569.073
Likvider 31. december 2020	-15.584.600	-18.176.678
Likvider		
Likvide beholdninger	253.108	187.091
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-15.874.776	-18.400.837
Værdipapirer	37.068	37.068
Likvider 31. december 2020	-15.584.600	-18.176.678

Noter

	Koncern	
	2020	2019
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	18.711.206	23.565.146
Pensioner	1.442.645	1.656.022
Andre omkostninger til social sikring	282.495	534.731
	20.436.346	25.755.899
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	64	69
Direktionens aflønning er ikke specificeret med henvisning til Årsregnskabslovens § 98 B, stk. 3.		
2. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		
Afskrivning på goodwill	348.000	335.712
Afskrivning på indretning af lejede lokaler	292.117	272.765
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	590.148	705.602
	1.230.265	1.314.079
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	58.881
Andre finansielle omkostninger	541.833	751.515
	541.833	810.396
4. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	718.754	452.849
Årets regulering af udskudt skat	-15.435	25.980
	703.319	478.829

Noter

	Moderselskab	
	2020	2019
5. Forslag til resultatdisponering		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.504.559	-226.870
Udbytte for regnskabsåret	2.000.000	1.000.000
Overføres til overført resultat	0	907.438
Disponeret fra overført resultat	-1.011.694	0
Disponeret i alt	2.492.865	1.680.568
6. Goodwill		
Kostpris 1. januar 2020	2.350.000	2.350.000
Kostpris 31. december 2020	2.350.000	2.350.000
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	-363.688	-27.976
Årets af-/nedskrivninger	-348.000	-335.712
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	-711.688	-363.688
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	1.638.312	1.986.312
7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2020	8.098.348	7.793.711
Tilgang i årets løb	288.762	1.495.533
Afgang i årets løb	0	-1.190.894
Kostpris 31. december 2020	8.387.110	8.098.350
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	-4.632.282	-4.595.247
Årets af-/nedskrivninger	-882.265	-978.367
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	0	941.332
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	-5.514.547	-4.632.282
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	2.872.563	3.466.068

Noter

	Moderselskab	
	31/12 2020	31/12 2019
8. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2020	7.050.000	7.100.000
Afgang i årets løb	0	-50.000
Kostpris 31. december 2020	7.050.000	7.050.000
Opskrivninger 1. januar 2020	2.859.205	3.086.075
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	2.504.559	1.697.414
Årets tilbageførsler på afgang	0	-24.284
Udbytte	-1.000.000	-1.900.000
Opskrivninger 31. december 2020	4.363.764	2.859.205
Afskrivninger på goodwill 1. januar 2020	-142.859	-142.859
Afskrivninger på goodwill 31. december 2020	-142.859	-142.859
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	11.270.905	9.766.346
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Bojsen Biler A/S	Holstebro	100 %
CC IV ApS	Holstebro	100 %
9. Deposita		
Deposita består af huslejedeposita.		
10. Periodeafgrænsningsposter		
Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalte forsikringer, afgifter samt øvrige omkostninger, der vedrører efterfølgende regnskabsår.		
11. Virksomhedskapital		
Aktiekapitalen består af 600 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.		

Noter

	Koncern	
	31/12 2020	31/12 2019
12. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2020	74.850	48.870
Udskudt skat af årets resultat	-15.435	25.980
	59.415	74.850
13. Anden gæld		
Feriepengeforpligtelse til funktionærer	1.209.736	463.447
	1.209.736	463.447
Heraf forfalder inden for 1 år	0	0
	1.209.736	463.447
14. Leverandører af varer og tjenesteydelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	23.641.060	23.331.226
Gæld til leasingselskaber	380.524	2.646.000
	24.021.584	25.977.226

15. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af indtægter, der vedrører det kommende regnskabsår.

16. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Sydbank har stillet betalingsgaranti overfor tredjemand. Garantien udgør t.kr. 500.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 22.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Goodwill	1.638 t.kr.
Varebeholdninger	43.316 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.013 t.kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.873 t.kr.

Noter

16. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Til sikkerhed for gæld til leasingselskab har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt t.kr. 30.000. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Nye biler	7.923 t.kr.
-----------	-------------

17. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået huslejekontrakter med en årlig leje på 4.656 t.kr. Lejeforpligtelsen i opsigelsesperioden udgør 5.054 t.kr.

Selskabet har kautioneret for Bojsen Ejendomme ApS' banklån. Bojsen Ejendomme ApS' bankgæld udgør pr. 31 december 2020 i alt 4.775 t.kr.

Leasingforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 1.169 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 19-39 måneder og en samlet restleasingydelse på 3.269 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Bojsen Holding ApS som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Noter

18. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Bojsen Holding ApS

Hovedaktionær

Lægårdsvej 58

7500 Holstebro

Transaktioner

Alle transaktioner med nærtstående parter er foregået på markedsmæssige vilkår.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet Bojsen Holding ApS.

	Koncern	
	2020	2019
	<u> </u>	<u> </u>
19. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	1.230.265	1.314.079
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	0	-172.437
Andre finansielle indtægter	-42.667	-135.340
Øvrige finansielle omkostninger	541.833	810.396
Skat af årets resultat	703.319	478.829
	<u>2.432.750</u>	<u>2.295.527</u>
20. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-1.263.623	-6.487.079
Ændring i tilgodehavender	11.770.379	1.447.223
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-11.344.622	1.695.473
	<u>-837.866</u>	<u>-3.344.383</u>